κθ'. Ἰστανται, καὶ κινεῦνται κύκλῳ περὶ Θεὸν αἱ
 ψυχαὶ, ὅσαι τὸ λογιστόμενον κοῦφον τῆς ὕλης εἰργά-
 σαντο, καὶ τὴν μαχομένην πρὸς ἑαυτὴν κατὰ πάντα
 δυνάδα, ἄρμα τοῦτο εὐήμιον τρέχον εἰς οὐρανοὺς συν-
 τρημόσαντο· καὶ κύκλῳ μὲν ἀλήκτως κινεῦνται περὶ
 Θεὸν, ὡς πρὸς κέντρον, καὶ τῆς τοῦ κύκλου κινήσεως

A nam a vinculis sensuum, eamque invitat ad am-
 plectendam vitæ libertatem. Illius autem facultates
 conversas ad motum naturalem revocat, in statu-
 que restaurat pristinum, ut nihil mali exprobrari
 possit Creatori bonorum ex eo quod in deterius
 imago ejus deflectatur et ruat.

25. Ad hanc sacram divinamque perfectionem
 ducit rationabilia et docta splendide quies, exer-
 citio videlicet et legitimæ vacans occupationi. Si
 vero nondum ad tantam pervenit elevationem et
 perfectionem qui videtur quietus, igitur spiritua-
 lem perfectamque nondum adeptus est quietem,
 imo non requiescit ab interna infrenium cupidita-
 tum tempestate, quin ad hunc ascenderit apicem,
 solum autem corpus, ut muris cavernisque et an-
 tris circumdatum, contribulatum habebit, dum
 mens sine ordine vagabitur.

26. Animæ ad summam evectæ puritatem, et ad
 sublimem elevatæ apicem sapientiæ ac scientiæ,
 similes sunt Cherubim, quæ per suam scientiam
 fonti bonorum quasi immediate appropinquant.
 Exinde rectam altissimorum mysteriorum pure sus-
 cipientes revelationem, quam sola suscipiunt
 Cherubim, immediate ab ipso Omnipotente illumi-
 nantur plerumque, ut ait quidam, divinis visioni-
 bus in summa intensitate.

27. Quemadmodum ex primis angelorum ordin-
 bus, alii sunt ardentissimi et vehementissimi in
 res divinas, et perpetuo impetu ad eas feruntur,
 alii vero Dei contemplatione et sapientia scien-
 tiæque in summo gradu gaudent, et illis divins
 inest habitas ad divina appetenda; sic et præfatæ
 animæ sunt ardentissimæ et vehementissimæ in res
 divinas, et sapientiaque ac scientiæ præditæ atque
 mysticis contemplationibus intentissimæ, eisque
 propria divinitus indita est virtus tendendi inde-
 sinenter ad Deum et firmiter in eo innitendi et
 commorandi, ac præterea illuminationum capacitas
 qua Dei participes sunt, et ad alios sine invidia
 transmittunt hujus illustrationes et gratias.

28. Spiritus est Deus, et principium perpetui
 omnium entium ad se motus, et omnes spiritus in
 illo primario Spiritu firmum habent fundamentum
 continuumque motum. Id autem contingit omnibus
 qui non materialem impurumque habent affectum,
 sed simplicem et sacris purgatum sudoribus. Et hoc
 quidem eis contingit, quia, divino amore accensi,
 sibi invicem communicant inmissas suprema Dei
 benignitate illuminationes et absconditam in his
 mysteriorum Dei sapientiam, et illas aliis amice
 participant, ad celebrandam indesinenter Dei cha-
 ritatem.

29. Stant ac moventur in circuito Dei animæ
 quæ rationalem suam partem a materia vacuum
 reddiderunt, et inter se in omnibus pugnantem car-
 nem et spiritum velut bigas freno dociles ad cur-
 rendum in cœlos conjunxerunt. Circulari quidem
 motu jugiter in Deum feruntur, velut in centrum

suum orbicularisque motus principium. Stant vero firmiter et sine ulla inclinatione, ut radii circuli, in unum conveniunt punctum, a quo detrudi non possunt in sensus et in rerum humanarum fallaciam. Hæc est igitur summa quietis perfectio vere quietos eo adducens, ut stent sese moventes, et firmiter stantes sese moveant circa res divinas. Quandiū autem huc non pervenimus, quamvis quiescere videamur, impossibile est mentem nostram a materia et perturbatione liberari,

30. Quando pristinum rationis decus per multam curam operamque recuperavimus, ac datam desuper nobis sapientiam et scientiam a gratia Spiritus sancti sortiti sumus, tunc, res in sua natura perspicere valentes, agnoscimus primum fontem et auctorem existentie omnium esse sapientem et optimum, et minime a nobis accusandum de malo creaturæ inflicto, ex quo in deterius deciderit: quo tempore creatura quidem avulsa corruit, et ab antiquo decore detrusa, ex deificatione delapsa est; malum vero in eam irrumpens, irrationalis bruti formam ipsi indidit.

31. Primus gradus tendentibus ad progrediendum, est scientia rerum quam ex practica consecuti sunt philosophia. Secundus est absconditorum Dei mysteriorum cognitio, cui physica theoria eos initiavit. Tertius est cum primo lumine conjunctio et commistio, in qua omnis philosophici ac theoretici progressus quies.

32. Omnes spiritus, non solum singuli in se ipsos et in eum qui vere est unus in tribus personis, circulatim feruntur, sed etiam proximos illustrantes divinis initiant mysteriis purisque similes spiritibus per cœlestem sapientiam reddunt, eosque tum seipsis tum uni Deo unificant.

33. Deificatio in vita est spirituale ac divinum magno Enti sacrificium, in quo sacrificatur verbum ineffabilis sapientie, et iis qui se pro viribus præparaverunt, traditur. Hoc benigne Deus rationali naturæ cœlitus dedit in unitatem fidei. Inde alii quidem, qui, propter suam puritatem, dignitatis illius sacrificii per rerum divinarum scientiam participes effecti sunt, Deo assimilantur, conformes facti imaginis Filii ejus, sublimibus spiritualibusque suis in divina motibus: sicque gratia dii sunt respectu hominum in terra. Alii vero, divinis illorum sermonibus pique conversatione purificati, in virtute perficiuntur, et pro ratione propriæ purificationis et perfectionis, participes fiunt eorum deificationis et consortes ipsorum cum Deo uniois, ut omnes in unum conjuncti et quasi connexi vinculo charitatis, uni Deo uniantur indesinenter, atque Deus sit in medio eorum, bona opera in eis operans, Deus natura in diis gratia, et nullum dans crimini aditum a creatione.